(8) Licet quasi incessabiliter delinquentibus pena continua debeatur, piis
tamen supplicationibus inclinatus hoc, quod circa fratrem Erbonem®) dixe-
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ram accusandum, suspendo usque dum vobis, prior, scripsero iterato.

(4) Medio tamen tempore sub cautela ipsum volo consistere diligenti, ne
discurrat sicut hactenus in honoris sui dispendium et fratrum displicentiam
plurimorum. Volo autem, ut si quoquam ire debuerit, associetur per vos
prior vel per suppriorem aut per fratres Wernherum de Elrebach®), Wernhe-
rum de Slezstat) seu Iohannem de Offenburg®). Si tamen alicuius vestrum
copiam habere nequiverit, qui pro tempore prefuerit convocatis simul cunctis
sacerdotibus provideat sibi de socio maturo sacerdote et cuius vita sic proba-
ta sit, quod eius opinio non vacillet, prefixo sibi pro reditu termino satis
brevi.

(5) Ad hec universos vos et singulos teneri volo obedientie sub virtute; si-
militer et ipsum fratrem Erbonem, qui si transgressus fuerit, vadat in Curiam
pro fratre ibidem moraturus et penam gravioris culpe pro suo demerito solu-
turus.

(6) Datum.

a) Cod. E, Fol. 189v; gedr.: Urkundenbuch der Stadt StraBburg, IV, S. 178 Nr. 286; Re-
gest: H. Finke, Dominikanerbriefe, S. 539; Ders., Ungedruckte Dominikanerbriefe, S. 160
Nr. 152 Anm. Das Schreiben behandelt denselben Gegenstand des vorhergehenden Brie-
fes und ist an denselben Adressaten genchtet (vgl. oben, Anh. 2.4. Anm. a). ) Erbo
inter Mercatores (s. ebd., Anm. c). ) Werner von Ellerbach, der wahrscheinlich im Jahr
1281 dem verstorbenen Br. Rheinherus (MG S5 17, S. 207) als Leiter des Dominikanerin-
nenklosters Unterlinden nachfolgte (vgl. A. M. P. Ingold, Notice, S. 19 und B. Pez, Biblio-
theca ascetica, VIII, Regensburg 1725, S. 318—320, 368), wird in einem von den iudices

" terminorum des Kremser Provinzialkapitels erlassenen Kommissionsbrief (1294), und
zwar als Vertreter des Kolmarer Konvents in der Klage iiber die Bestimmung der Predigt-
bereiche von den Konventen Kolmar und Freiburg erwihnt; s. die Urkunde unten, Anh.
2.15. ) Werner von Schlettstadt, mir sonst unbekannt. ¢) Wahrscheinlich mit dem
gleichnamigen Strafiburger Dominikaner identifizierbar, der im Jahr 1321 noch lebte (Ur-
kundenbuch der Stadt Straiburg, III, S. 392). -

6. Hermann von Minden an ein unbekanntes Frauenkloster.
Um April 1294

(1) Priori?) et sororibus.

(2) Fidei ac devotioni vestre gratias refero condecentes pro eo, quod me
tam sollicite invitastis, ut vobiscum agni paschalis®) esu reficiar®), non iam
cum lactucis agrestibus®) comedendo, videlicet herbis virentibus, sed cum
verbis celestibus et sinceritatis®) azimo condiendo.

(3) Rogo dominum meum et partem cordis mei’) in eternum, ut aliquan-
do cessantibus negotiis, que sunt michi repulso otio fasciculi deprimentes§),
michi aperiat ostium libertatis, ut usus ad eos pertineat, quorum salus est
michi solatium et profectus oblectamentum.

(4) Ceterum etc.

) Cod. E, Fogl 189v—190r. b) Ostern fiel im Jahr 1294 auf den 18. A}prxl %) vgl.

, 12, 4. ) Vgl Ex., 12, 8; Num., 9, 11.  €) Vgl. I Cor., 5,8. ') vgl. Ps., 72,
25 §) vgl. Is., 58, 6.
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universa®. Quomodo autem iuri militat, quod presumitur contra iura? De
cons. d. Vf) scitis quid legitur? ,,Contraria, inquid, conditioni divine sunt
precepta medicine: a ieiunio revocant, lucubrare non sinunt; ab omni inten-
tione meditationis abducunt. Et qui se dederit medicine, se ipsum convinci-
tur abnegare”’.

(6) Manendo itaque in ordine vestro, si indigetis, fratrum pietas non de-
erit. Sin autem ad opinionem vivere decreveritis, in infinitum succrescet am-
bitio et sanguisugarum non quietabitur appellatio, dicentium: Affer, affer!#).
Hiis cognitis in vocatione, qua vocatus estis, perseveretis! Et quod scienti
legem, dico, dampnosa fisco aut iuri contraria non petatis! Ego enim in
meum periculum dare vobis licentiam non propono.

(7) Valete.

2) Cod. E, Fol. 190r—v; gedr.: H. Finke, Ungedruckte Dominikanerbriefe, S. 160—161
Nr. 153. b) Dietrich von Freiberg. ©) Vgl. Bullarium Ordinis FF. Praedicator%xm I,

S.2Nr. 1, S. 5 Nr. 5 und hiufig. %) Vgl Ps., 118, 176. ) Vgl. Ps., 34, 16. 1) Val.
Decret. Gratiani, c. 21 D. V de cons. (Friedberg S. 1417).  8) Vgl. Proz., 30, 15.

9. Hermann von Minden an einen unbekannten Dominikaner. 1294

(1) Fratri®) infamato frater Hermannus.

(2) Fratri tali frater Hermannus vices gerens prioris provincialis, salutem
in Domino sempiternam.

(3) Quia infamiam de vobis heu subortam reputo’) sufficienter proba-
tam, cum iam ad locum vestrum convenienter regredi nequeam, ut etiam de
facto veritatem? ) cognoscam, interim saltem hoc fac1o quod vestram et or-
dinis proficiat ad cautelam.

(4) Absolvo itaque vos ab omni, si quod tenetis, officio, ab accessu ad
portam vel in ecclesiam ad conferéndum vel tractandum cum feminis vos re-
moveo, sed adhuc penam sensibilem non inpono, donec per confessionem vo-
luntariam vel per purgationem’canonicam mereamini relevari. Quam purga-
tionem coram me vel cui super hoc mandavero prestabitis, si potestis.

!y reputo s.L; a. corr. reputo  2) veritatem: veritate cod.
%) Cod. E, Fol. 190v—191r.